

8b poniedziałek 10..05. 2021

1.J.angielski Teams

Topic: Środki językowe- rozwiązywanie zadań. KNO.

[Egzamin ósmoklasisty. Środki językowe. worksheet \(liveworksheets.com\)](https://www.liveworksheets.com)

2 EDB Teams

Temat: Oglądamy filmy edukacyjne dot. pierwszej pomocy przedmedycznej – KNO.

usystematyzowanie wiadomości z działu

FILMY NOWA ERA:

- ukąszenie przez żmiję,
 - napad drgawek,
- wypadek z udziałem skutera,
 - rozcięty łuk brwiowy,
- podejrzenie złamania kończyny,
 - krwotok z nosa,
 - ciało obce w oku,
 - porażenie prądem,
 - użycie AED,
 - złamanie otwarte,

3 1, wychowawcza Teams

Temat: Muzyka, sport, kino czy po prostu spacer? Warto inwestować w pozytywne emocje. Omówienie spraw bieżących.

Pogadanka z uczniami.

4.Religia Teams ZK

Temat: Nabożeństwo Fatimskie. KNO.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus...

Witam serdecznie.

**„Człowiek patrzy na to, co widoczne dla oczu,
Bóg natomiast patrzy na serce”**

1 Sm 16,7

Gdy w 1917 roku Łucja, Hiacynta i Franciszek po raz pierwszy zobaczyli w Fatimie Matkę Bożą, kult Jej Niepokalanego Serca nie był w Kościele zjawiskiem nowym, natomiast objawienia fatimskie bardzo mocno przyczyniły się do jego rozpowszechnienia. Już w 1942 roku, w 25 rocznicę objawień, Pius XII zawierzył Kościół i cały rodzaj ludzki Niepokalanemu Sercu Maryi, a w 1944 roku wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi zostało rozszerzone na cały Kościół.

Matka Boża podczas lipcowego objawienia powiedziała do dzieci: *Widzieliście piekło, do którego idą dusze biednych grzeszników. Bóg chce je uratować. Bóg pragnie na świecie rozpowszechnić nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca. Jeżeli uczyni się to, co wam powiem, wiele dusz zostanie przed piekłem uratowanych i nastanie pokój na świecie... Przybędę, by prosić o poświęcenie Rosji memu Niepokalanemu Sercu i o Komunię wynagradzającą w pierwsze soboty. Jeżeli moje życzenia zostaną spełnione, Rosja nawróci się i zapanuje pokój. Jeżeli nie, bezbożna propaganda rozszerzy swe błędne nauki po świecie, wywołując wojny i prześladowanie Kościoła. Dobrzy będą męczennicy, Ojciec Święty będzie wiele cierpieć. Różne narody zginą, na koniec moje Niepokalane serce zatriumfuje.*

Uważna lektura fatimskiego przesłania uświadamia nam, że to nie Matka Boża upomina się o kult swojego Serca. Inicjatywa nowego nabożeństwa jest wolą samego Boga, który chce ratować biednych grzeszników przed piekłem, uchronić Kościół przed prześladowaniem a ludzkość przed wojnami, niosącymi śmierć i zniszczenie. Pan Bóg zapowiada niebezpieczeństwa, ale jednocześnie wskazuje sposoby ich uniknięcia. *Celem naszej wiary jest zbawienie dusz*(1 P 1,9), jest to najważniejsza misja Kościoła. Wszyscy jesteśmy dziećmi Kościoła, dlatego Pan każdego z nas zaprasza do

współpracy w wielkim dziele zbawienia ludzi i ratowania świata. Nie możemy myśleć tylko o swoim zbawieniu, ale także o zbawieniu innych. Temu właśnie ma służyć nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi, które zasadniczo przejawia się w dwóch formach pobożności: w poświęceniu Sercu Matki Bożej poszczególnych wiernych, rodzin, narodów i Kościoła oraz w praktykowaniu pięciu pierwszych sobót miesiąca.

W lipcu 1917 roku Maryja wyraźnie zapowiedziała, że przybędzie później, by prosić o poświęcenie Rosji i Komunię św. wynagradzającą. Siedem lat po zakończeniu objawień siostra Łucja ujawniła treść drugiej tajemnicy fatimskiej, której przedmiotem jest nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. 10 grudnia 1925 roku Matka Boża objawiła się Łucji z Dzieciątkiem i pokazała Jej swoje Serce otoczone cierniami. Dzieciątko powiedziało: *Miej współczucie z Sercem Twej Najświętszej Matki, otoczonym cierniami, którymi niewdzięczni ludzie je wciąż na nowo ranią, a nie ma nikogo, kto by przez akt wynagrodzenia te ciernie powyciągał.* Maryja powiedziała: *Córko moja, spójrz, Serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez bluźnierstwa i niewierności stale je ranią. Przynajmniej ty staraj się nieść mi radość i oznajmij w moim imieniu, że przybędę w godzinę śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia do tych wszystkich, którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty odprawią spowiedź, przyjmą Komunię świętą, odmówią jeden różaniec i przez piętnaście minut rozmyślania nad tajemnicami różańcowymi będą mi towarzyszyć w intencji zadośćuczynienia.* Intencja zadośćuczynienia jest bardzo istotną cechą nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca, dlatego trzeba ją wzbudzać w sercu, wypełniając wszystkie cztery jego warunki a przy korzystaniu z sakramentu pokuty nawet zaznaczyć, że jest to spowiedź wynagradzająca. Siostra Łucja zapisała słowa Chrystusa: *wartość nabożeństwa uzależniona jest od tego, czy ludzie rzeczywiście mają zamiar zadośćuczynić Niepokalanemu Sercu Maryi.*

Pan Jezus objawił też siostrze Łucji, że powodem nowego nabożeństwa pięciu sobót jest pięć rodzajów obelg i bluźnierstw, wypowiedzianych przeciw Jego Matce: *pierwsze – przeciw Jej Niepokalanemu Poczuciu, drugie – przeciwko Jej Dziewictwu, trzecie – przeciwko Jej Bożemu Macierzyństwu, gdy uznaje się Ją wyłącznie za matkę człowieka, czwarte – to bluźnierstwa tych, którzy starają się otwarcie i publicznie zaszcześcić w sercach dzieci obojętność, wzdargę a nawet nienawiść do Matki Bożej, piąte – to bluźnierstwa tych, którzy znieważają Maryję bezpośrednio w jej świętych wizerunkach.*

Dlaczego sam Chrystus miałby nas zachęcać od wynagradzania i kultu Niepokalanego Serca swojej Matki? W Biblii termin „serce” w znaczeniu literalnym oznacza organ cielesny człowieka, dostarczający sił witalnych całemu człowiekowi. Jest źródłem naturalnej energii życiowej. W znaczeniu teologicznym „serce” oznacza najgłębsze wnętrze człowieka i wyraża całą jego osobowość. Jest źródłem uczuć, myśli i decyzji. Pięknie o tym pisze św. Piotr w swoim liście: *w sercu ukryty (jest) człowiek* (1 P 3,4). Serce to także obszar spotkania człowieka z Bogiem. Jeżeli w znaczeniu duchowym

serce oznacza to co najgłębsze, najintymniejsze, dobre i złe pragnienia człowieka, to już samo określenie **Niepokalane Serce Maryi** wyraźnie sugeruje, że jest to Serce doskonałe, bo wolne od jakiegokolwiek wpływu zła. Jest więc naszym wzorem, dzięki szczególnej łasce Boga. Nie ma w nim nic godnego potępienia. Dlatego Chrystus jako Bóg i jako Człowiek domaga się wynagrodzenia Sercu swojej Matki, bo wszelkie bluźnierstwa przeciwko Maryi naruszają lub kwestionują obecność łaski, której z Bożej woli Ona *jest pełna* (Łk 1,28). Zniewaga, która dotyka osoby Matki, w oczywisty sposób uderza też w osobę Syna, tak jak cierpienia Syna są powodem bólu Matki. Serce Maryi jest czyste, tzn. wolne od grzechu i całkowicie dyspozycyjne względem Boga. Właśnie o takim sercu Chrystus nauczał na Górze Błogosławieństw: *blagosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą* (Mt 5,8). **Oddając cześć Niekokalanemu Sercu Maryi chcemy stopniowo zbliżyć się do takiej postawy serca i takiej dyspozycyjności względem Boga, jaką miała Matka Boża. W Maryi decyzja bądź wola Twoja staje się podstawą Jej egzystencji.** Otaczając kultem Jej Niekokalane Serce w rzeczywistości oddajemy cześć Bogu, który to Serce stworzył, ukształtował i napełnił łaskami. Poświęcając się Sercu Maryi, czynimy to z mocną wiarą, że także w naszym życiu może zatriumfować łaska, a wpływy złego zostaną udaremnione. Także w moim sercu Bóg może zająć szczególne miejsce.

Siostra Łucja zapisała słowa Matki Bożej: *Jezus pragnie zaprowadzić na świecie nabożeństwo do mego Niekokalanego Serca. Tym, którzy przyjmą to nabożeństwo, obiecuję zbawienie. Dusze te będą przez Boga kochane i jak kwiaty postawię je przed Jego tronem.* Uznając autentyczność tych słów Maryi nabieramy przekonania, że inicjatywa nabożeństwa pięciu pierwszych sobót miesiąca pochodzi od Boga, celem tego nabożeństwa jest Jego większa chwała oraz nasze zbawienie i wieczne szczęście.

W parafiach naszej diecezji trwała w 100 lecie początku objawień, peregrynacja figury Matki Bożej Fatimskiej. Prośmy w naszych modlitwach o obfite owoce duchowe tej inicjatywy: przede wszystkim o wzrost wiary, nadziei i miłości w rodzinach, które w fatimskim znaku przyjęły Matkę Bożą. Przeżywając wielkanocną radość ze zwycięstwa Chrystusa nad grzechem, Szatanem i śmiercią polecamy Niekokalanemu Sercu Matki Bożej te wszystkie serca, które jeszcze z różnych powodów pozostają zamknięte na Bożą miłość i łaskę. Niech pozwolą obdarować się Bogiem, którego zawsze przynosi nam Maryja.

Przeżywając ogromne przeciwności i niepowodzenia nasza rodaczka, św. siostra Faustyna, usłyszała zapewnienie Chrystusa: *córko, nie zabiorę ci trudności, ale nie bój się, bo Ja zawsze jestem z tobą.* W podobnej sytuacji znalazła się dziesięcioletnia Łucja. W czasie drugiego objawienia bardzo zasmuciła się zapowiedzią, że wkrótce Hiacynta i Franciszek odejdą, a ona pozostanie na ziemi dłużej, bo Pan Bóg ma jeszcze względem niej pewne plany. Maryja jej powiedziała: *Jezus chce się tobą posłużyć, aby ludzie bardziej mnie poznali i pokochali.* Człowiek zwykle boi się samotności. Zasmucone dziecko zapytało Panią: *zostanę sama?* Usłyszała wtedy obietnicę Maryi: *nie, moja córko.*

Nie trać odwagi, nigdy cię nie opuszczę. Moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która zaprowadzi cię do Boga.

5.j. polski- lekcja Teams

T: Części mowy a części zdania- powtórzenie wiadomości przed egzaminem.



Części zdania



1. Przypomnimy część mowy i części zdania (wpiszemy do zeszytu)

2. Wykonamy interaktywne ćwiczenia utrwalające:

<https://wordwall.net/pl/resource/4659246/polski/cz%20cz%2099%20c5%209bci-mowy-i-kilka-ciekawostek>

<https://wordwall.net/pl/resource/522184/polski/cz%20cz%2099%20c5%209bci-mowy>

<https://wordwall.net/pl/resource/2295283/cz%20C4%2099%20C5%209Bci-mowy>

<https://view.genial.ly/5e6dee1980c12e0fd172f448/horizontal-infographic-lists-czesci-zdania>

Praca domowa:

Zaproponuj 3 zadania, powtórzeniowe o częściach mowy lub zdania

idee, inspirując wzajemnie – zarówno online, jak i na wydarzeniach TED i TEDx na całym świecie, przez cały rok.

Wszystkiemu, co robimy w naszej globalnej społeczności – konferencjom, rozmowom, projektom zapoczątkowanym przez nagrodę TED, cykлом wykładów TED-Ed – przyświeca jeden cel: jak najlepiej rozpowszechniać wspaniałe idee.

Konferencje

Dwa razy do roku grupa interesujących i wpływowych ludzi gromadzi się na tygodniowe doświadczenie TED, które uczestnicy opisali jako „SPA dla umysłu” i „podróż w przyszłość w towarzystwie osób, które ją tworzą”. Jest to spotkanie genialnych, ciekawych umysłów i przełomowych treści.

Czym jest konferencja TED?

Skrót TED pochodzi od Technology, Entertainment, Design (Technologia, Rozrywka, Design) – te trzy obszary wspólnie kształtują nasz świat. Ale konferencja TED to jeszcze więcej – przedstawia ważne

pomysły z każdej dyscypliny i odkrywa, jak się je łączy. Jej program jest przebogaty: ponad 50 rozmów przez cały tydzień, a także poranne i wieczorne spotkania. Uczestnicy i mówcy z bardzo różnych dziedzin mogą się ze sobą spotykać i wzajemnie inspirować. To jest magia TED.

Flagowa konferencja TED odbywa się corocznie na północno-zachodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych. Obejmuje naukę, biznes, sztukę, technologię i kwestie globalne. Osiemnastominutowe przemówienia są przeplatane krótkimi prezentacjami, w tym muzyką, spektaklami i zabawą.

[Polecam przykłady takich wystąpień](#)

[Super!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!](#)

https://www.ted.com/talks/adora_svitak_what_adults_can_learn_from_kids?language=pl

https://www.ted.com/talks/nancy_lublin_texting_that_saves_lives/transcript?language=pl#t-47152

6 Chemia Teams

Zajęcia na MsTeams

Dzisiaj kontynuujemy temat: **Cukry złożone**, omówimy:

- występowanie skrobi i celulozy w przyrodzie
- wzór sumaryczny skrobi i celulozy
- różnice w budowie i właściwościach obu cukrów
- znaczenie i zastosowania obu cukrów
- wykrywanie obecności skrobi za pomocą roztworu jodu w różnych produktach spożywczych

7 Zajęcia rozwijające kreatywność

Zajęcia rozwijające kreatywność

T:Kto jest moim autorytetem? Przemawiamy.



Przypomnimy wiadomości teoretyczne na temat przemówienia

Przemówienie to wypowiedź z przeznaczeniem do wygłoszenia. Jest formą, która ma na celu przedstawienie swojej opinii w jakiejś sprawie i wywołanie reakcji u słuchaczy. Podczas pisania przemówienia miejmy cały czas na uwadze jego cel, nie zapominajmy o odbiorcach i dbajmy o porządek wypowiedzi.

Jak napisać przemówienie?

Przemówienie ma trójdzielną budowę, ale jego ostateczny kształt zależy od poruszanych kwestii, sposobu argumentacji, grupy docelowej, okoliczności itd.

Wskazówki:

1. Napisanie przemówienia wymaga zaangażowania w poruszaną sprawę.
2. Przemyśl dokładnie cel przemówienia. Określ oczekiwane reakcje odbiorców.
3. Zgromadź potrzebne informacje na poruszany temat.
4. Zrób plan przemówienia. Stwórz listę argumentów, dowodów, przykładów na poparcie swoich tez i twierdzeń.
5. Argumenty i dowody ułóż w odpowiedniej kolejności.
6. Zadbaj o porządek i kompozycję wypowiedzi – kolejne części powinny logicznie z siebie wynikać.
7. Podczas pisania przemówienia nie zapominaj o odbiorcy. Stosuj bezpośrednie zwroty.
8. Dostosuj styl, język i formę do odbiorców. Weź pod uwagę ich istotne cechy, takie jak: wiek, płeć, wykształcenie, zawód, kompetencje różnego rodzaju itd.
9. Używaj języka plastycznego, obrazowego, konkretnego. Stosuj metafory, porównania, pytania retoryczne.

10. Jeśli wygłaszasz przemówienie, zwróć uwagę na tempo mówienia, akcent i dykcję, nawiązuj także kontakt ze słuchaczami.

11. Posłuchaj i/lub przeczytaj znanych przemówień.

Schemat przemówienia

Przemówienie powinno składać się z następujących elementów:

- tytuł

Tytuł przemówienia powinien być intrygujący i atrakcyjny, a jednocześnie rzeczowy.

- wstęp

Wstęp stanowi wprowadzenie do przemówienia. To tu masz naświetlić poruszane zagadnienie i zaprezentować problem. To również miejsce na zaintrygowanie słuchaczy i zachęcenie ich do słuchania.

- rozwinięcie

Środkowa część przemówienia to miejsce na prezentację całej sprawy, której dotyczy przemówienie, a także na twoje argumenty, kontrargumenty, dowody i przykłady.

To tu możesz odeprzeć ewentualne czy przewidywane zarzuty, odpowiedzieć na pytania, których możesz się spodziewać.

- zakończenie

Ostatnia część przemówienia to miejsce na podsumowanie wywodów, wnioski i konkluzje. To tu możesz podziękować za poświęcony czas i uwagę.

Czy zetknęliście się z TED?



TED jest organizacją non-profit zajmującą się rozpowszechnianiem idei, zazwyczaj w formie krótkich wykładów (18 minut lub mniej). TED zaistniał w 1984 roku jako konferencja, podczas której spotkały się technologia, rozrywka i design, a obecnie obejmuje niemal wszystkie tematy – od nauki i biznesu po kwestie globalne – w ponad 100 językach. Niezależnie organizowane wydarzenia TEDx pomagają dzielić się pomysłami w społecznościach na całym świecie.

Misja: rozpowszechnianie idei

TED jest globalną społecznością zrzeszającą ludzi z każdej dyscypliny i kultury, którzy poszukują głębszego zrozumienia świata. Wierzymy w siłę pomysłów, które zmieniają postawy, życie i ostatecznie świat. Na TED.com budujemy bazę bezpłatnej wiedzy pochodzącej ze świata myślicieli zainspirowanych otaczającą nas rzeczywistością i ciekawych świata. Angażują się oni w różnorodne

8.WYCHOWANIE FIZYCZNE TEAM(p.Ilczuk)

Temat: Technika pływania delfinem w czterech krokach

<https://www.youtube.com/watch?v=nMDFk41uHYQ>

Obszar załączników

Podgląd filmu YouTube Technika pływania delfinem w czterech krokach



8.WYCHOWANIE FIZYCZNE TEAMS

Temat: Lekkoatletyka- biegi

Lekkoatletyka (także lekka atletyka) – jedna z najstarszych dyscyplin sportu, oparta na naturalnym ruchu, często nazywana jest królową sportu. **Podstawowe konkurencje lekkoatletyczne: biegi, skoki, rzuty, pchnięcia i chód** mają swój początek w zachowaniach pradawnych ludzi. Były one w naturalny sposób uprawiane i trenowane przez człowieka, który musiał biegać, skakać przez przeszkody terenowe oraz rzucać oszczepem czy kamieniem. Z biegiem lat, dla rozrywki, człowiek zaczął stosować różne

formy rywalizacji i wtedy obok sportów walki pojawiły się konkurencje lekkoatletyczne. Obecnie lekkoatleci startują na zawodach halowych i na otwartych stadionach. W większości konkurencji zawodnicy używają obuwia nazywanego kolcami, które zapewniają lepszą przyczepność i zabezpieczają przed poślizgiem.

Jakie wyróżniamy biegi i dystanse?

- sprinterskie (krótkie) - od 60 do 400 m
- średnie - od 600 do 2000 m
- długie - od 3000 do 10000 m
- przez płotki
- uliczne: maraton (42 km 195 m), półmaraton
- sztafetowe: 4 x 100 m, 4 x 400 m

Zawodnicy w biegach lekkoatletycznych startują ze startu niskiego lub wysokiego

